Materia Tractanda

In

Collationibus Theologicis Ad Annum 1923 a Facultate
Theologica Seminarii Majoris
S. Meinradi Ordinata

COLLATIO PRIMA, DIE 19 APRILIS HABENDA.

In Re Dogmatica.

De Atheismo moderno. Quid sit; an sit; quomodo ei occurratur et obsistatur.

De Scriptura Sacra.

Lectio et studium Scripturae Sacrae apud laicos (historice et practice tractetur).

In Re Morali.

CASUS I—Titus diocesis Indianapolitanae matrimonium attentavit coram ministro acatholico; de qua re parochus in contione dixerat eiusmodi causam esse gravissimam, eam componi non posse nisi recursu per parochum habito ad ordinarium cui esset haec causa reservata. Audivit vero Titius in dioecesi Sti. Pauli eandem rem a quolibet parochi secreto componi posse; quare id ibi tentat, atque feliciter. Nam neque confessarium interrogavit neque Titius dicere cogitavit se esse peregrinum. Die sequenti in ecclesia sua paroeciali ad Communionem accedens a parochi tanquam indignus repellitur.

Caius et Bertha diocesis Ludovicopolitanae, anno 1906 matrimonium inierunt coram ministro civili; post duos menses divortium civile obtinuerunt et nunc Caius in dioecesi Indianapolitana matrimonium inire cupit. Vespere ante diem nuptiarum haec omnia confitetur apud parochum, qui re diligenter considerata, Caium absolvit et ad nuptias admisit.

Quaeritur: Quid ad casus propositos sit dicendum?

CASUS II—Francisca nobilis puella, mortuo patre, aere alieno gravato in tantam incidit paupertatem et miseriam, ut cogatur eleemosynas exquirere, et sic sustentare suam et matris infirmae vitam. Omni studio quaerit, num alicui arti vel officio operam dare possit, et sua industria ac labore vitae suae et matris necessitatibus providere. Ab omnibus repulsam passa, exquiritur tandem a ministro protestante, ut

velit ad sonum organi dominicis diebus psalmos decantare in templo protestanti, tempore publicorum officiorum. Cum Francisca valde perita sit in arte musica, et pulchra voce praedita sit, offertur ipsi pingue et extraordinarium omnino stipendium, quo solo posset deinceps simul cum matre decenti et convenienti statu vivere. Francisca fervens Catholica est, et firmum habet propositum omnia Catholicae religionis officia implere, immo etiam, ut se praemuniat contra quodlibet periculum, proponit frequentius accedere ad Sacram Communionem, et ferventius instare in quotidiana oratione, quam nunquam praetermittit. Nullum quidem dubium habet Francisca de licitate rei: attamen quia timoratae conscientiae est, rem suo confessario manifestat, consilium ab eo petens, prompta potius pauperiem pati quam Deum offendere.

Quaeritur: Quid ad casum propositum sit dicendum?

Ex Historia Ecclesiastica.

Finis et utilitas conciliorum generalium, praesens necessitas concilii generalis.

Ex Iure Canonico.

De bonis Ecclesiasticis administrandis. Canones 1518, 1519, 1520, 1532, et decretum 29 Iulii, 1911 (Eccl. Review, Nov., 1911) "Sacrorum Antistitum."

Ex Liturgia Sacra.

De Missis Votivis in genere. (Wapelhorst, Cap. III, Art. I & II.)

COLLATIO SECUNDA DIE 15 NOVEMBRIS HABENDA.

In Re Dogmatica.

Utrum et quomodo daemones homines impugnent; praesertim de magia, magnetismo, spiritismo, et hypnotismo (Tanqueray, De Angelis).

De Sacra Scriptura.

Officium Prophetarum Veteris Testamenti.

Ex Theologia Morali.

CASUS I—Gaspar medicus mulieri cuidam pharmacum praebuit ad impediendam conceptionem, nempe, ut removeret gravissimum mortis periculum, quod noverat ex experientia illi imminere; adeoque *id unice intendit, videlicet eius salutem procurare*. Sed mulier illa, praegnans iam effecta, in summo vitae periculo reapse constituitur, simul cum prole; quae consequenter sine baptismo simul cum matre moreretur.

Hinc Gaspar ad salvandam a morte matrem, et ad baptismum proli procurandum, abortum arte medica opportuno tempore procurat. Et sic mater revera salvatur, et proles viva egressa non nisi post baptismum extinguitur.

Quaeritur: Quid de absolutione medici et matris sit dicendum?

CASUS II—Claudina, ut oblatum sibi a patre matrimonium respueret, votum emisit ingrediendi quandam Sororum Congregationem, et nunquam petendi et acceptandi dispensationem a tali voto. Verum post tres menses, altero matrimonio sibi oblato, bona fide petit et obtinet dispensationem a voto praedictam Congregationem ingrediendi, non attendens ad alterum votum non petendi neque acceptandi dispensationem. Post inita sponsalia, die matrimonium immediate praecedente, ad illud secundum votum attendens rem confessario manifestat.

Quaeritur: Quid ad casum sit dicendum?

Ex Historia Ecclesiastica.

Tolerantia et intolerantia Ecclesiae Catholicae.

Ex Iure Canonico.

De violatione Ecclesiae et eius reconciliatione. Canones 1172-1178.

In Re Liturgica.

De Missis Votivis Defunctorum. (Wapelhorst, Cap. III, Art. III.)

Examen Sacerdotum Juniorum ad annum 1923.

Die septima, Mensis Novembris, Feria quarta, incipit in Urbe Indianapoli, coram Rev. Dnis. Examinatoribus Cleri hujus Diocesis Indianapolitanae, juxta praescripta Concilii Plenarii III Baltimorensis, Examen Sacerdotum Juniorum qui a die 1 Novembris, 1918, usque ad primam diem Novembris, 1922, ad S. Presbyteratus Ordinem promoti fuerunt.